

**ZADAVATEL:** Oblastní nemocnice Náchod a.s.

Sídlem: Purkyňova 446, 547 01 Náchod

Zastoupený: RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady

IČO: 26000202

**VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Pořízení přístrojového vybavení do nemocnice Rychnov nad Kněžnou část 5 – bronchoskopická věž**

Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-023262

Zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „**ZD**“) vztahující se k předmětné veřejné zakázce zadávané dle zákona.

**Zadavatel poskytuje vysvětlení ZD na základě žádosti dodavatele, kterou obdržel dne 20. 6. 2023. Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti o vysvětlení ZD.**

**Dotaz č. 1**

*„Zadavatel v Technické specifikaci v bodě 1.16 požaduje: „Technologie LED s životností lampy min. 10000 hodin nebo technologie xenonová (min. 300 W) s životností lampy min. 500 hodin“.*

*Světelný tok u LED zdroje světla může podle zadavatelem požadovaných parametrů odpovídat hodnotě minimálně 1400 lumen. U xenonové technologie (min. 300 W), jak zadavatel požaduje, je hodnota světelného toku cca 6000 lumen. To je více než čtyřnásobně vyšší svítivost než u LED zdroje.*

*Bude zadavatel akceptovat energeticky úspornější xenonový zdroj světla na bázi výbojky 150 W s životností min. 500 hodin, která i tak svojí svítivostí výrazně převyšuje svítivost akceptovaného LED zdroje světla? Lékaři je tak umožněno využít více světla při menší spotřebě energie a méně vyzářeného tepla do okolí.“*

**Odpověď na dotaz č. 1**

Ano, zadavatel bude akceptovat xenonový zdroj světla na bázi výbojky 150 W s životností min. 500 hodin a upravuje znění požadavku v technické specifikaci (viz níže).

**Dotaz č. 2**

*„Zadavatel v Technické specifikaci požaduje tyto funkce:*

*1.4 „Elektronické zvětšení obrazu (ZOOM).“*

*1.9 „USB pro lokální uložení pořízených snímků.“*

*1.19 „Studiemi prověřená metoda zvýraznění tkáňové struktury prostřednictvím filtrů nebo SW filtrace.“*

*Všechny tyto požadované funkce a ještě další funkce, které patří ke standardní výbavě videoendoskopických procesorů, jsou v ideálním uživatelsky nejprůvětivějším případě ovládány pomocí*

*tlačítek na videobronchoskopu. Aby tyto požadované funkce společně s dalšími standardními funkcemi mohl uživatel používat současně a ovládal je z endoskopu, je zapotřebí minimálně 4 tlačítek.*

*Rozumí tomu uchazeč správně, že zadavatel požaduje videobronchoskop s minimálně 4 tlačítky?“*

#### **Odpověď na dotaz č. 2**

Ne, zadavatel trvá na znění Přílohy č. 3 – Technické specifikace, kdy nepožaduje konkrétní řešení ovládacího mechanismu předmětných požadovaných funkcí, tj. není stanoven minimální počet tlačítek potřebných pro ovládání těchto funkcí přístroje.

#### **Změna zadávací dokumentace:**

Na základě výše uvedeného zadavatel tímto přistupuje v souladu s § 99 odst. 1 ZZVZ ke změně přílohy č. 3 zadávací dokumentace (aktuální verze uveřejněna na profilu zadavatele s označením „**R-ZD-P3-Bronchoskopická věž\_rev2.docx**“) ve smyslu shora uvedeného vysvětlení ZD č. 2.

V návaznosti na shora uvedené vysvětlení ZD č. 2, v rámci kterého zadavatel připustil zmírnění zadávacích podmínek, které je způsobilé rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, přistupuje tímto v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ k prodloužení lhůty pro podávání nabídek o celou její původní délku ve vztahu k dotčené části č. 5 – bronchoskopická věž.

**Zadavatel tak v souvislosti s výše uvedeným stanovuje novou lhůtu pro podání nabídek pro část 5 veřejné zakázky, tj. do 26. 7. 2023 do 10:00 hod.**

---

Toto vysvětlení a změna ZD je v souladu se zákonem uveřejněno na profilu Zadavatele

Advokátní kancelář Chrenek, Toman, Kotrba spol. s r.o.  
JUDr. Martin Lehocký, advokát  
zástupce zadavatele